: QU ,IO 1; 118,15  
 : QU ,IO 1; 144,22  
 : IULV ,AR ; 96,21  
 : CIC ,OB ; 7,16  
 : CIC ,OB ; 8, 1  
 : CIC ,OB ; 8,14  
 : CIC ,OB ; 58,21  
 : CIC ,OB ; 60, 5  
 : CIC ,OB ; 66,14  
 : CIC ,OB ; 67,23  
 : CIC ,OB ; 71, 6  
 : CIC ,OR 1; 101,11  
 : CIC ,OR 3; 344, 9  
 : SEN ,CO 1; 12, 3  
 : SEN ,CO 2; 258,16  
 : QU ,IO 1; 80,11  
 : QU ,IO 1; 95, 6  
 : QU ,IO 9; 264,25  
 : QU ,IO 11; 222,15  
 : QU ,IO 11; 239, 3  
 : FRO ,DE 4; 332,24  
 : IULV ,AR ; 104,17  
 : IULV ,AR ; 104,18  
 : RUF ,NO ; 570, 8  
 : RUF ,NO ; 574, 3

## AUDITOR

...auditor, qui non vereatur ne composite orationis insidiis sua fides attemptetur  
 auditor...gratiam quoque habet oratori voluptati aurium servienti  
 quod nostrae voci proosit, idem voluntati auditoris probetur  
 eadem (intervallo)...auditori spatium cogitandi relinquunt  
 auditorem...varietas maxime delectat, cum sermone animum retinet aut exsuscitat clamore  
 eadem (acuta exclamatio) laedit auditorem  
 haec eadem (longa verborum continuatio) vox nonne animum...calefacit auditoris in totius conclusione cause?  
 Amplificatio est oratio, quae...aut ad misericordiam trahit auditoris animum  
 Amplificatio est oratio, quae aut in iracundiam inducit...auditoris animum  
 Cohortatio est oratio, quae aliquod peccatum amplificans auditorem ad iracundiam adducit  
 Conquestio est oratio, quae...animum auditoris ad misericordiam perducit  
 in ipso pronuntiatione eas res, quas demonstrabimus, inserere...videamus in animis auditorum  
 quae (longa verborum continuatio) et auditoris aures et oratoris spiritum laedit  
 Semper oratorum eloquentiae moderatrix fuit auditorum prudentia  
 sed tamen eos versus (senarios et Hippionateos) facile agnoscit auditor, sunt...usitatissimi

: CIC ,OB ; 70,18  
 : CIC ,OB ; 70,18  
 : AN21 ,RH 3; 146,26  
 : AN21 ,RH 3; 146,30  
 : AN21 ,RH 3; 146,31  
 : AN21 ,RH 3; 146,34  
 : AN21 ,RH 3; 146,38  
 : AN21 ,RH 3; 147,12  
 : AN21 ,RH 3; 147,12  
 : AN21 ,RH 3; 147,27  
 : AN21 ,RH 3; 147,28  
 : AN21 ,RH 3; 148, 2  
 : AN21 ,RH 4; 167, 8  
 : CIC ,OB ; 7,15  
 : CIC ,OB ; 65, 8

quamquam verba non exprimunt (organorum soni), in alios...atque alios motus ducent auditorem	: QU	, IO	9; 234, 2
in clausula positum (verbum) adsignatur auditori et infigitur	: QU	, IO	9; 239, 9
<i>Hoec (clausula) est sedes orationis, hoc auditor expectat, hic laus omnis et clamor</i>	: QU	, IO	9; 248, 23
<i>nam et in haec (initia) intentus auditor est</i>	: QU	, IO	9; 248, 25
AUDITUM			
...ut nos infinite magis eadem illa audita quam lecta delectent	: QU	, IO	11; 223, 6
AUDITUS			
et quo plus quodque spiritus habet, auditu pulchrius	: QU	, IO	6, 65, 6
est enim quaedam (vox) ad auditum accommodata non magnitudine, sed proprietate	: QU	, IO	11; 233, 1
AUERBO			
<i>verba concidunt, syllabas obscurant, litteras ut furto auferunt (in sermocinatione)</i>	: IULV	, AR	; 105, 3
AUGEO			
<i>in continuatione...verbis continuandis vocem quoque augere oportebit</i>	: AN21	, RH	3; 148, 20
<i>Augeri enim debent sententiae et insurgere</i>	: QU	, IO	9; 237, 16
<i>que (verba) neque augeri nec minui nec sicuti modulatione produci aut corripi possunt</i>	: QU	, IO	9; 256, 10
<i>hique (medii soni) tum augenda intentione excitandi...sunt</i>	: QU	, IO	11; 233, 17
AURA			
<i>eorumne sit differentia in quibus aura illa concipitur...</i>	: QU	, IO	11; 226, 11
AURA *			
<i>sit differentia...an eorum per quae velut organa meat (aura)</i>	: QU	, IO	11; 226, 12
AURIS			
<i>aures ipsae...vel animus aurium nuntio naturalem quandam in se continet secum omnium mensionem</i>	: CIC	, OB	; 61, 9
<i>hominum aures vocem natura modulantur ipsae</i>	: CIC	, OB	; 341, 3
<i>ut cum dico 'optimuit' (secundam enim b litteram ratio poscit, aures magis audiunt p)</i>	: QU	, IO	1; 118, 14
<i>aures...ductaeque velut prono decurrentis orationis flumine...</i>	: QU	, IO	9; 248, 17
<i>aures...magis iudicant cum...intuendi tempus dedit</i>	: QU	, IO	9; 248, 17
<i>aures continuam vocem secutae...magis iudicant cum ille impetus stetit</i>	: QU	, IO	9; 248, 17
<i>aures...et stabilio probant, claudo deprendunt, redundantia ac nimia fastidiunt</i>	: QU	, IO	9; 263, 22
<i>aures...fragosis offenduntur, levibus mulcentur, [et] contortis excitantur...</i>	: QU	, IO	9; 263, 22
<i>quae (productiora et immoderatius excurrentia) magis etiam aspernantur aures</i>	: CIC	, OB	; 61, 14
<i>quae (longa verborum continuatio) et auditoris aures et oratoris spiritum laedit</i>	: AN21	, RH	4; 167, 9
<i>nam et aures ipsae quid plenum, quid inane sit iudicant</i>	: CIC	, BR	; 10, 34
<i>sic oratori populi aures tamquam tibiae sunt</i>	: CIC	, BR	; 57, 7
Coria et Phrygia et Mysia...asciverunt optum suis auribus optimum quoddam...dictionis genus	: CIC	, OB	; 7, 19
Isocrates...ad...voluptatem aurium ( <i>Panathenaicum</i> ) scripserat	: CIC	, OB	; 12, 8
quo magis naturam ducem ad aurium voluptatem sequatur industria	: CIC	, OB	; 18, 6
quicquid...sub aurium mensuram aliquam codit, etiam si abest a versu,...numerus vacatur	: CIC	, OB	; 20, 12
suaves gravesve sententiae...si inconditis verbis efferuntur, offenduntur aures	: CIC	, OB	; 47, 10
quin etiam verba saepe contrahuntur non usus causa sed aurum	: CIC	, OB	; 48, 15
sed consuetudini auribus indulgenti lubenter obsequor	: CIC	, OB	; 51, 10
refer ad auris: probabunt. quaere cur: ita se dicent iuvari	: CIC	, OB	; 53, 8
voluptati autem aurium morigerari debet oratio	: CIC	, OB	; 53, 9
aliquando, idque sero, convicio aurium cum extorta mihi veritas esset...	: CIC	, OB	; 53, 13
'Orcivios' tamen et 'Matones...sepulcro...lacrimas' dicimus, quia per aurium iudicium licet	: CIC	, OB	; 53, 15
tamen et 'Phryges' et 'Pyrrhum' aurium causa dicimus	: CIC	, OB	; 54, 6
...vocabum autem et numerorum aures sunt iudices	: CIC	, OB	; 54, 18
duae sunt igitur res quae permulcent aures, sonus et numerus	: CIC	, OB	; 55, 3
verba ratione...finientur, quoniam id iudicium esse alterum aurium diximus	: CIC	, OB	; 56, 2
quod (numerous et aptum) qui non sentiunt, quas auris habeant...nescio	: CIC	, OB	; 57, 10
id erim expectant aures, ut verbis colligetur sententia	: CIC	, OB	; 57, 14
nemis enim insidiorum ad copiendas auris odhiberi videtur...	: CIC	, OB	; 58, 7
quodsi aures tam inhumanas tamque agrestes habent...	: CIC	, OB	; 58, 25
omnium longitudinum et brevitatum in sonis...iudicium ipsa natura in auribus nostris collocavit	: CIC	, OB	; 59, 18
...sicut acutarum graviumque vocum iudicium ipsa natura in auribus nostris collocavit	: CIC	, OB	; 59, 18
quod (concluse optequem dicere) cum animos hominum auresque pepulisset	: CIC	, OB	; 61, 7
animus aurium nuntio...mutila sentit quaedam et quasi decurtata...	: CIC	, OB	; 61, 10
animus aurium nuntio...sentit...productiora alia et quasi immoderatius excurrentia...	: CIC	, OB	; 61, 10

animus aurium nuntio...et longiora et breviora iudicat...	: CIC	,OB	; 61,10
animus aurium nuntio...et perfecta ac moderata semper expectat	: CIC	,OB	; 61,10
oures ipsae...vel animus aurium nuntio naturalem quandam in se continet vocum omnium mensionem	: CIC	,OB	; 61,10
ut igitur poetae versus inventus est terminacione aurium, observatione prudentium...	: CIC	,OB	; 61,17
quod (clausum et terminatum) voluptate aurium iudicatur	: CIC	,OB	; 68,11
cum oures extremum semper expectent in eoque adquiescant, id vacare numero non oportet	: CIC	,OB	; 68,16
si unde ortus sit (numeris quaeritur), ex aurium voluptate	: CIC	,OB	; 69,11
quorum (versuum) modum notat ars, sed oures ipsae tacito eum sensu[m] sine arte definiunt	: CIC	,OB	; 69,15
auditor...gratiā quoque habet oratori voluptati aurium servienti	: CIC	,OB	; 70,20
'at eadem verba, eadem sententia'. animo istuc satis est, auribus non satis	: CIC	,OB	; 72,13
ut et oures impleat (ambitus) et neq[ue] brevior sit quam satis est neque longior	: CIC	,OB	; 75, 6
ne brevitas defraudasse oures videatur neve longitudine obtudisse	: CIC	,OB	; 75, 9
ut qui vellet auribus ipsis quid numerosum...in minimis particulis orationis esset iudicaret	: CIC	,OB	; 77, 5
non quin idem sint numeri...denique etiam sonantum omnium quae metiri auribus possumus	: CIC	,OB	; 77,17
ad volgi adsensum...et ad aurium voluptatem, quae duo sunt ad iudicandum levissima	: CIC	,OB	; 81,14
nec in hac modo re, quae ad vol'i adsensum spectet et ad aurium voluptatem	: CIC	,OB	; 81,14
o quibus enim nihil praeter vocem patet aurium quaeritur, in iis offenditur	: CIC	,OR	1; 101,13
num et auribus multa percipimus, quae etsi nos vocibus delectant...	: CIC	,OR	3; 272,10
in hoc verborum genere propriorum dilectus...aurium quodam iudicio ponderandus est	: CIC	,OR	3; 320,10
aut factum vel coniunctione vel novitate, in quo item est auribus consuetudinique parendum	: CIC	,OR	3; 332,13
...delectationis atque aurium causa...numeris adstringeret (Isocrates princeps)	: CIC	,OR	3; 334,15
ut et verborum numero et vocum modo delectatione vincerent aurium satietatem	: CIC	,OR	3; 335, 2
idque ad omnem aurium voluptatem et animorum motum mutatur et vertitur	: CIC	,OR	3; 336,14
id enim auribus nostris gratum est inventum...	: CIC	,OR	3; 338,13
est...poean hic posterior non syllabarum numero sed aurium mensura...par fere cretico	: CIC	,OR	3; 339,13
non syllabarum numero sed aurium mensura, quod est acrius iudicium et certius	: CIC	,OR	3; 339,13
modo ne circumitus ipse verborum sit aut brevior quam oures expectent	: CIC	,OR	3; 343,14
postrema...varianda sunt, ne...repudientur aut aurium satietate	: CIC	,OR	3; 344, 3
qui (veteres) in illa infantia naturale illud, quod oures hominum flagitabant, tenebant tamen	: CIC	,OR	3; 346,13
ad auris nostras et actionis suavitatem quid est vicissitudine et varietate...optius?	: CIC	,OR	3; 360, 4
ad auris nostras et actionis suavitatem quid est...commutatione optius?	: CIC	,OR	3; 360, 4
Numeros oures ipsae metiuntur, ne aut non compleas verbis quod proposueris aut redundes	: CIC	,PO	; 9, 6
...ut circumscripta numerosc,...ad explendum aurium sensum apto quodam quasi verborum modo	: CIC	,PO	; 28,23
...ut quod [palam] oures offensurum esset si palam diceretur	: SEN	,CO	1; 24,12
In foro...vox ad oures iudicis preferenda...	: SEN	,CO	9; 212,20
An cuiuslibet auris est exigere litterarum sonos? Non hercule magis quam nervorum	: QU	,IO	1; 80, 1
Illa (vitia) vero non nisi aure exiguntur, quae fiunt per sonos...	: QU	,IO	1; 91,25
qui (oratores)...nec musicos nisi hoc communis voluptate aurium intellegant	: QU	,IO	1; 131,17
nihil intrare potest in affectus quod in aure velut quadam vestibulo statim offendit	: QU	,IO	9; 233,24
Aures...consulens meas intellego multum referre verene longa sit quae cludit an pro longa	: QU	,IO	9; 257,15
Sicuti poema nemo dubitaverit...aurium mensura...esse generatum	: QU	,IO	9; 263, 9
Optime autem de illa (compositione) iudicant oures	: QU	,IO	9; 263,22
spatia ipsa...quod possunt nisi aurium habere iudicium?	: QU	,IO	9; 264,14
et vilissimis etiam quibusdam impetrant oures, ut...	: QU	,IO	11; 223, 8
alter (gestus) oculos, altera (vox) oures movet	: QU	,IO	11; 225,19
et non haec (vox) minus auribus quam oculis illa (facies) dinoscitur	: QU	,IO	11; 227, 1
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox...auribus sedens	: QU	,IO	11; 232,27
Ars porro variandi cum gratiam praebet ac renovat oures...	: QU	,IO	11; 234, 6
Et sunt quidam qui...hac ubique audiendi quod oures mulceat voluptate ducantur	: QU	,IO	11; 239, 4
de quibus (verborum sonis) facilius auribus iudicari quam oratione tradi potest	: CFOR	,AR	3; 147, 5
'est autem poean hic posterior non syllabarum numero, sed aurium mensura...par fere cretico'	: RUF	,NO	; 569,11
'...non syllabarum numero, sed aurium mensura, quod est acrius iudicium et certius...'	: RUF	,NO	; 569,11
'modo ne circuitus ipse verborum sit aut brevior quam oures expectant...'	: RUF	,NO	; 569,25
'postrema...varianda sunt, ne aut animorum iudiciis repudientur aut aurium satietate'	: RUF	,NO	; 570, 4
'Quod si oures tam inhumanas tamque agrestis habent...'	: RUF	,NO	; 570,18
'ut inconditam antiquorum dicendi consuetudinem delectationis atque aurium causa...numeris...'	: RUF	,NO	; 572,27
'...ut et verborum numero et vocum modo et delectatione vincerent aurium satietatem'	: RUF	,NO	; 573, 1

'quidquid...sub aurum mensuram aliquam cedit, etiam si abest a versu,...numeris vocatur'	: RUF	, NO ; 573,11
AURIS *		
neae (aures) quidem et perfecto completoque verborum ambitu gaudent...	: CIC	, OB ; 57,11
quae (aures) plena sentiunt et parum expleta desiderant	: QU	, IO 9; 263,22
neae (aures) quidem...curta sentiunt nec amant redundantia	: CIC	, OB ; 57,11
per quos duos sensus (oculos auresque) omnis ad animum penetrat affectus	: QU	, IO 11; 225,19
AUSONIUS (RHETOR)		
Rhetorus Ausonius et Graios dactylus armat	: RUF	, NO ; 565,13
AUSTERA (PERIHODOS)		
Perihodos...poscitur tum austera si accuses, tum fusa si laudes	: QU	, IO 9; 267,13
B (L)		
Sed b quoque in locum aliarum (litterarum) dedimus aliquando	: QU	, IO 1; 82, 7
ut cum dico 'optimus' (secundam enim b litteram ratio poscit, aures magis audiunt p)	: QU	, IO 1; 118,14
Quid quod syllabae nostrae in b litteram et d innituntur adeo asper...	: QU	, IO 12; 123, 2
sed et in praepositione b litterae absconam et ipsam s subiciendo	: QU	, IO 12; 123, 6
B (L) *		
Nec non eadem (b) fecit ex 'duello', 'hellum', unde 'Duellios' quidam dicere 'Bellios' ausi	: QU	, IO 1; 82, 9
...ut plerique non antiquissimorum quidem, sed tamen veterum mollire (b et d) temptaverint	: QU	, IO 12; 123, 4
BACCHIACUM (M)		
'Bacchiacum metrum est tale, 'bacchare, laetare praesente Frontone'	: RUF	, NO ; 572,24
BACCHIACUM (M) *		
'hoc (bacchiacum metrum) mihi videtur ad prosam convenire'	: RUF	, NO ; 572,21
BACCHIUS		
<Duabus> longis brevem <sequentibus bacchius>...erit	: QU	, IO 9; 254, 8
Cum spondius (iambus recte praeponatur) et bacchius: sic enim fiet ultimus dochmius	: QU	, IO 9; 259, 9
Bacchius...choreum et spondium ante <se> amat	: QU	, IO 9; 259,25
Bacchius et cludit et sibi iungitur	: QU	, IO 9; 259,25
melior (anapaestos) fiet praecedente spondio vel bacchio	: QU	, IO 9; 262, 7
...aut finis bacchius erit, brevis ultima claudet	: RUF	, NO ; 566,26
'bacchios utrosque fugito'	: RUF	, NO ; 575, 8
ex iis (pedibus) vero qui ternas syllabas habent...bacchius...palimbacchius	: QU	, IO 9; 254, 8
qui (dochmius) fit ex bacchio et iambus vel iambus et cretico	: QU	, IO 9; 258,13
nisi potius hos (priorem paenam et spondium) esse volumus dactylium et bacchium	: QU	, IO 9; 259,18
si non eum (amphibrachyn) malumus esse bacchium	: QU	, IO 9; 260,22
principium (dochmii) bacchius erit, concludet iambus	: RUF	, NO ; 566, 8
'est et dochmius, qui fit ex bacchio et iambus vel ex iambus et cretico...'	: RUF	, NO ; 568, 9
BACCHIUS *		
(palimbacchius) cludet...optimeque habebit ante se molosson...aut bacchium	: QU	, IO 9; 260, 6
BALBUTIENS		
Verba de balbutientibus ponenda varie	: FRO	, DE 4; 332,15
BALBUTTIENS		
Balbutientium vox his ferme verbis significatur:...vox trunca, vox imperfecta, vox absconsa	: FRO	, DE 4; 332,15
Balbutientium vox his ferme verbis significatur: vox impedita, vox vincta, vox difficilis...	: FRO	, DE 4; 332,15
...cum imperfecta vox balbutientium sit...	: FRO	, DO ; 350, 9
BALBUTTIO		
Impedita voce dicuntur qui balbuttiunt, et controrium est soluta et expedita voce	: FRO	, DO ; 350, 6
BARBARISMUS		
Interim vitium, quod fit in singulis verbis, sit barbarismus	: QU	, IO 1; 88,11
Tertium est illud vitium barbarismi...ut verbo...aut aliom (L vel S)...pro alia...ponat	: QU	, IO 1; 89,14
Tertium est illud vitium barbarismi...ut verbo...adicit litteram syllabamve vel detrahatur...	: QU	, IO 1; 89,14
vitium barbarismi...ut verbo...aut eandem (L vel S) alio quam rectum est loco ponat	: QU	, IO 1; 89,14
'Quis hoc nescit, alios barbarismos scribendo fieri, alios loquendo...?'	: QU	, IO 1; 88,13
Prima barbarismi ac soloecismi foeditas absit	: QU	, IO 1; 88, 2
[De barbarismis]	: QU	, IO 1; 88, 1
duos in uno nomine faciebat barbarismos Tinga Placentinus, si reprehendenti Hortensio credimus	: QU	, IO 1; 90, 2
Num et 'dua' et 'tre' [et 'pondo'] diversorum generum sunt barbarismi	: QU	, IO 1; 90,21
Absurdum forsitan videatur dicere barbarismum...fieri per numeros aut genera sicut soloecismum	: QU	, IO 1; 90,25

Absurdum forsitan videatur dicere barbarismum, quod est unius verbi vitium...	: QU	,IO	1;	90,25
<b>BARBARISMUS</b> *				
illud prius (barbarismus in scripto) adiectione, detractione, immutatione, transmutatione(fit) : QU	,IO	1;	98,16	
hoc secundum (barbarismus in dicendo) divisione, complexione, aspiratione, sono contineri : QU	,IO	1;	88,18	
excusantur haec vitia (barbarismi et soloecismi)...aut vetustate aut...vicinitate virtutum : QU	,IO	1;	88, 3	
excusantur haec vitia (barbarismi et soloecismi) aut consuetudine aut auctoritate... : QU	,IO	1;	88, 3	
<b>BARBARUM</b>				
'non scire' quidem barbarum iam videtur, 'nescire' dulcius : CIC	,OB	;	52, 2	
Nom enim sine causa dicitur 'barbarum Graecumve' : QU	,IO	11;	230,12	
quea ('zephyris' et 'zopyris') si nostris litteris scribantur,...quiddam...barbarum efficient : QU	,IO	12;	122, 3	
Clamore in loquend rusticum ac barbarum est; fit enim de sermone convicium : IULV	,AR	;	104,15	
<b>BEATA (VOX)</b>				
Ornata est pronuntiatio, cui suffragatur vox facilis, magna, beata, flexibilis, firma... : QU	,IO	11;	232,26	
<b>BELLE (CADERE)</b>				
...maxime quia Triarius compositione verborum belle cudentium multos scholasticos delectabat : SEN	,CO	7;	98,15	
<b>BELLE (SONARE)</b>				
Multis compositio belle sonantis sententiae imposuit : SEN	,CO	7;	98,12	
<b>BENE (COMPONERE)</b>				
'...non quia negem hoc bene esse compositum'	: CELS	,RF	;	420,37
<b>BENE (PONERE)</b>				
bene autem ponuntur vel duo trochaei vel trochaeus et spondeus in fine clausulae : MARTC	,NM	5;	258, 6	
<b>BENE (PRAEPONERE)</b>				
Ne dactylus quidem spondio bene praeponitur, quia finem versus damnamus in fine orationis : QU	,IO	9;	259,24	
<b>BENE (SONARE)</b>				
verba...legenda sunt potissimum bene sonantia : CIC	,OB	;	55, 4	
<b>BIMEMBRIS (CIRCUIT.)</b>				
circuitus...primus minimus, hoc est bimembrys : AUG	,DC	4;	125,10	
sextus (circuitus) bimembrys est... : AUG	,DC	4;	125,19	
Postremo torus iste quasi anhelans locus bimembri circuitu terminatur... : AUG	,DC	4;	126,21	
Ista sex membra tres bimembres circuitus ediderunt : AUG	,DC	4;	129,14	
in potestate sit pronuntiantis...an voce suspendat et...tres bimembres circuitus...faciat : AUG	,DC	4;	130, 1	
'et nihil patiebantur super contritione Ioseph'...bimembrys circuitus : AUG	,DC	4;	130,22	
quam pulchre ista omnia sic effuso, bimembri circuitu terminantur... : AUG	,DC	4;	147, 8	
<b>BINI (P)</b>				
soepe enim singulis (pedibus) utendum est, plerunque binis, et utriusque addi pedis pars potest : CIC	,OB	;	76,12	
<b>BONA (CLAUSULA)</b>				
animadvertisendum...ne cum similitudinem versus effugimus, bonam clausulam transeamus : MARTC	,NM	5;	255,17	
'strepitus plagarum' cum pla longa sit et bonam clausulam fecerit : MARTC	,NM	5;	255,19	
bona clausula est ex iambio et spondeo vel ultimo trochaeo : MARTC	,NM	5;	257,20	
bona clausula fit, si pro novissimo molosso ionicus minor ponatur post trochaeum : MARTC	,NM	5;	258,23	
<b>BONA (COMPOSITIO)</b>				
'Creticum...si sequatur spondeus vel trochaeus, bonam compositionem facere dicunt'	: RUF	,NO	;	573,19
<b>BONA (VOX)</b>				
Bona enim firmaque (vcce), ut volumus, uti licet : QU	,IO	11;	225,11	
<b>BONITAS</b>				
Bonitas vocis quibus constat? claritate, firmitate, suavitate : CFOR	,AR	3;	158,12	
bonitas vocis constat claritate, firmitate, suavitate : MARTC	,NM	5;	270,12	
ac vocis bonitas quidem optanda est; non est enim in nobis, sed tractatio atque usus in nobis : CIC	,OB	;	18, 6	
quare bonitate potius nostrorum verborum utamur quam splendore Graecorum : CIC	,OB	;	55,11	
<b>BRASMOS</b>				
Id (tremulum spiritum) brasmon Graeci vocant : QU	,IO	11;	237, 6	
<b>BREVE</b>				
Dur alia...pluribus (verbis) brevia et abscisa sint? : QU	,IO	9;	264,16	
ne sermo subsultet...miscens longa brevibus, gravia acutis, elata summissis... : QU	,IO	11;	233,21	
<b>BREVE (INTERVALLUM)</b>				
Distributio est...oratio frequens cum raris et brevibus intervallis acri vociferatione : AN21	,RH	3;	147,24	
necessere est id non litterarum accidere natura, sed intervallorum longorum et brevium varietate : CIC	,OB	;	64, 9	

BREVE (MEMBRUM)		: QU	, IO 11; 252,16
cum sint in sermone omni brevia quaedam membra ad quae... recipere spiritum liceat...			
BREVE (NOMEN)			
Ideoque etiam brevium verborum ac nominum vitanda continuatio et ex diverso quoque longorum		: QU	, IO 9; 243, 1
BREVE (VERBUM)			
At quae (verba) o solam habent, dummodo per eandem litteram(e) in infinito exeant, brevia fiunt		: QU	, IO 1; 107, 5
Ideoque etiam brevium verborum ac nominum vitanda continuatio et ex diverso quoque longorum		: QU	, IO 9; 243, 1
in structura...ne brevia (verba) multa continuentur, ne longa multa		: CFOR	, AR 3; 153, 9
ut structura velut compacta decurrat,...ne brevia (verba) multa congerantur ne longa multa		: IULV	, AR ; 85, 4
BREVIO			
detraxit adspirationem breviavitque secundam eius nominis syllabam		: QU	, IO 12; 130,15
BREVIOR (AMBITUS)			
ut et aures impleat (ambitus) et ne<q>ue brevior sit quam satis est neque longior		: CIC	, OB ; 75, 6
BREVIOR (CIRCUITUS)			
modo ne circuitus ipse verborum sit aut brevior quam aures expectant..."		: RUF	, NO ; 569,25
BREVIOR (CIRCUMMITUS)			
modo ne circumitus ipse verborum sit aut brevior quam aures expectent		: CIC	, OR 3; 343,14
BREVIOR (COMPREHEN.)			
extrema sequitur comprehensio, sed ex duobus membris, qua non potest esse brevior...		: CIC	, OB ; 76,19
BREVIOR (CONPREHEN.)			
extrema sequitur comprehensio, sed ex duobus membris, qua non potest esse brevior..."		: RUF	, NO ; 571,23
BREVIOR (PARTICULA)			
in omnibusne numeris...an facere alias breviores alias longiores (particulas deceat)...		: CIC	, OB ; 69,24
BREVIOR (PERIHODOS)			
Ac mihi videatur tota narratio constare longioribus membris, brevioribus perihodis		: QU	, IO 9; 269,11
BREVIOR (S)			
in versu quidem theatra tota exclamat, si fuit una syllaba aut brevior aut longior		: CIC	, OB ; 59,14
BREVIOR (SPIRITUS)			
Spiritus etiam longior breviorque		: QU	, IO 11; 226, 8
BREVIS			
...modo brevis et concinnus...		: SEN	, CO 7; 8,13
BREVIS (AMBITUS)			
comprehensio et ambitus ille verborum...erat apud illum (Crassum) contractus et brevis		: CIC	, BR ; 48,13
BREVIS (L)			
'inductus' dicimus brevi prima littera, 'insanus' producta, 'inhumanus' brevi, 'infelix' longa : CIC ,OB ; 53, 4			
'inductus' dicimus brevi prima littera, 'insanus' producta, 'inhumanus' brevi, 'infelix' longa : CIC ,OB ; 53, 5			
cum eadem littera nominativo casu brevis, ablativo longa est,...hac nota (opice) monendi sumus : QU ,IO 1; 117,22			
sicut apud Graecos o litterae, quae interim longa ac brevis		: QU	, IO 1; 119,11
quia i tam longae quam brevis naturam habet		: QU	, IO 1; 120,10
BREVIS (ORATOR)			
qui (Attici) breves adstrictique et acres sunt		: IULS	, AR ; 356,12
BREVIS (S)			
longam esse duorum temporum, brevem unius etiam pueri sciunt		: QU	, IO 9; 244,10
iombum brevi longaque (constat)		: QU	, IO 9; 253,22
brevis (S), insequente alia vel brevi, quae tamen duas primas consonantes habeat, fit longa		: QU	, IO 9; 255, 6
ita duae natura breves (syllabae) positione sunt temporum quattuor		: QU	, IO 9; 255,15
breves...si continuantur, exultant		: QU	, IO 9; 257, 2
Trium (syllabarum)...brevis (media)...positum (S) ante se, id est ab ultima tertiam, acuet		: QU	, IO 1; 94,19
Trium (syllabarum)...brevis (media) utique gravem habebit sonum		: QU	, IO 1; 94,19
quia [duabus longis sequentibus] primam (syllabam) brevem acui noster sermo non patitur		: QU	, IO 1; 102,14
et longis longiores et brevibus sunt breviores syllabae		: QU	, IO 9; 254,21
..ideoque in metris omnes breves omnesque longae (syllabae) inter se ipsae sint pares...		: QU	, IO 9; 254,24
Optime incipitur a longis, recte aliquando a brevibus		: QU	, IO 9; 257, 7
praecedet enim tres longas brevis (si iambus spondio proponitur)		: QU	, IO 9; 259, 7
his contraria magis gaudere brevibus, argumento, partitiones, iocos...		: QU	, IO 9; 268,10
his contraria magis gaudere brevibus...iocos et quidquid est sermoni magis simile		: QU	, IO 9; 268,10
vitande sunt plures breves (syllabae) et plura monosyllaba		: CFOR	, AR 3; 147, 7

longis syllabis incipiendum potius quam brevibus est	: IULV ,AR ; 85,13
penitus fugiendum breves syllabas continuare quam plures	: MARTC ,NM 5; 256,10
brevem vero brevis aut longam longa non sine vituperatione sectatur	: MARTC ,NM 5; 257,10
brevem vero brevis aut longam longa non sine vituperatione sectatur	: MARTC ,NM 5; 257,10
...aut finis bacchius erit, brevis ultima claudet	: RUF ,NO ; 566,26
breves (syllabae) celerem ac mobilem (orationem faciunt)	: QU ,IO 9; 254,16
Plurimum igitur auctoritatis...et ponderis habent longae, celeritatis breves	: QU ,IO 9; 257, 2
quod enim paeon habeat tris brevis, dactylus autem duas...	: CIC ,OB ; 66, 4
quod alter (spondeus) e longis constaret, alter (trochaeus) e brevibus fieret	: CIC ,OB ; 66, 7
dichoreus vocatur, cum duo extremi chorei sunt, id est e singulis longis et brevibus	: CIC ,OB ; 71,24
'persolutas' -dichoreus (nihil enim ad rem extrema illa longa sit an brevis)	: CIC ,OB ; 72, 7
...etsi 'temeritas' ex tribus brevibus et longa est, quem Aristoteles ut optimum (pedem) probat	: CIC ,OB ; 72,11
nam et creticus, qui est e longa et brevi et longa	: CIC ,OB ; 72,17
paeon...aut e longa est et tribus brevibus (qui numerus in primo viget, iacet in extreto)	: CIC ,OB ; 72,19
paeon...aut <e> totidem (tribus) brevibus et longa; in quem optime codere censent veteres	: CIC ,OB ; 72,20
ne iambus quidem, qui est e brevi et longa..., si est proximus a postremo (pede)...	: CIC ,OB ; 73, 5
aut par choreo qui habet tris breves (trochaeus) (sed spatio par, non syllabis)...	: CIC ,OB ; 73, 6
aut etiam dactylus, qui est e longa et duabus brevibus, si est proximus a postremo (pede)...	: CIC ,OB ; 73, 7
quia postrema syllaba brevis an longa sit ne in versu quidem refert	: CIC ,OB ; 73,12
doch[ili]mus autem, e quinque syllabis, brevi duabus longis brevi longa	: CIC ,OB ; 73,19
doch[ili]mus autem, e quinque syllabys, brevi duabus longis brevi longa	: CIC ,OB ; 74, 1
paeon...aut a longa oritur, quam tres breves consequuntur	: CIC ,OR 3; 339, 8
aut a brevibus deinceps tribus, extrema (syllaba) producta atque longa (paeon oritur)	: CIC ,OR 3; 339, 9
qui (creticus) est ex longa (syllaba) et brevi et longa	: CIC ,OR 3; 339,15
Nam 'volucres' media (S) acuta legam, quia, etsi natura brevis, tamen positione longa est	: QU ,IO 1; 94, 5
si quis antiquos secutus 'fervore' brevi media syllaba dicat, deprendatur vitiouse loqui	: QU ,IO 1; 106,23
...ut in hoc 'cato'. Alium enim ostendit brevis secunda syllabo	: QU ,IO 7; 180, 6
rhythmos est aut par, ut dactylicus, una enim syllaba par est brevibus	: QU ,IO 9; 244, 8
is (paeanicus) est ex longa et tribus brevibus <aut ex tribus brevibus> et longa	: QU ,IO 9; 244,12
is (paeanicus) est ex longa et tribus brevibus <aut ex tribus brevibus> et longa	: QU ,IO 9; 244,12
iambos...est ex brevi et longa	: QU ,IO 9; 244,15
rhythmo indifferens dactylicusne ille priores habeat breves an sequentes (syllabas)	: QU ,IO 9; 244,18
Proinde alia [ad] dimensio versuum:...nec paeon eadem ratione brevibus incipiet ac desinet	: QU ,IO 9; 244,22
ubi (in rhythmo)...aestimant quot breves (syllabas) illud spatium habeat	: QU ,IO 9; 245,16
neque enim loqui possum, nisi e syllabis brevibus ac longis, ex quibus pedes fiunt	: QU ,IO 9; 248,13
Mediis...cura sit...ne, quod nunc maxime vitium est, brevium contextu resultant	: QU ,IO 9; 250, 1
Mediis...cura sit...ne...brevium contextu...sonum reddant paene puerilium crepitaculorum	: QU ,IO 9; 250, 1
pyrrhichium...brevibus (duabus constat)	: QU ,IO 9; 253,22
huic (iambo) contrarium e longa et brevi choreum (constat)...	: QU ,IO 9; 253,23
dactylum longa duabusque brevibus (constat)	: QU ,IO 9; 254, 3
Media inter longas brevis faciet amphimacron	: QU ,IO 9; 254, 5
longa inter brevis amphibrachys	: QU ,IO 9; 254, 7
<Duabus> longis brevem <sequentibus bacchius>...erit	: QU ,IO 9; 254, 8
longis brevem praecedentibus palimbacchius erit	: QU ,IO 9; 254, 9
Tres breves trochaeum...efficient	: QU ,IO 9; 254,10
Certe in dimensione pedum syllabo quae est brevis, insequente alia vel brevi...	: QU ,IO 9; 255, 6
brevis (S), insequente alia vel brevi, quae tamen duas primas consonantes habeat, fit longa	: QU ,IO 9; 255, 7
Certe in dimensione pedum syllabo quae est brevis, insequente alia vel brevi...	: QU ,IO 9; 255, 7
nam 'a' brevis, 'gres' brevis, faciet tamen longam a priorem	: QU ,IO 9; 255, 9
Licet igitur paeana sequatur Ephorus...dactylumque, ut temperatos brevibus ac longis	: QU ,IO 9; 255,22
Arres (syllabae) quae ex brevibus ad longas insurgunt	: QU ,IO 9; 257, 4
leviores (syllabae) quae a longis in breves descendunt	: QU ,IO 9; 257, 5
Clausula quoque e longis firmissima est, sed venit et in breves	: QU ,IO 9; 257,11
Neque enim ego ignoro in fine pro longa occipi brevem	: QU ,IO 9; 257,13
Atqui si nihil refert brevis an longa sit ultima (syllaba), idem pes erit	: QU ,IO 9; 257,19
brevis an longa sit ultima (syllaba),...nescio quo modo sedebit hoc, illud subsistet	: QU ,IO 9; 257,19
ut illud tempus quod brevis ex loco occipit huic (longae ultimae syllabae) accederet	: QU ,IO 9; 257,23

itemque paean...qui est ex tribus brevibus et longa...	: QU	,IO	9;	258,	8
apparet molosson...clausulae convenire, dum habeat ex quocumque pede ante se brevem	: QU	,IO	9;	259,	13
Non optimus est trochaeus, si ulla est ultima brevis, quod certe sit necesse est	: QU	,IO	9;	260,	23
Sed omnes hi (pedes) qui in breves excidunt minus erunt stabiles	: QU	,IO	9;	261,	5
hi (pedes) qui in breves excidunt...nec alibi...satis opti quam ubi cursus orationis exigitur	: QU	,IO	9;	261,	5
'...duceret' (creticus), si ultima brevis pro longa sit	: QU	,IO	9;	261,	15
Non me capit, ut a magnis viris dissentiam, paean qui est ex tribus brevibus et longa	: QU	,IO	9;	262,	10
nam est et ipse (PAE4) una plus brevi anapaestos	: QU	,IO	9;	262,	11
Nam et ante se (PAE4) brevibus gaudet pyrrhichio vel choreo	: QU	,IO	9;	262,	15
Argumenta acria et citata...utentur...iis (pedibus) qui sunt brevibus longisque mixti...	: QU	,IO	9;	269,	15
Argumenta acria et citata...utentur...iis (pedibus) qui...non plures longas quam brevis habent	: QU	,IO	9;	269,	16
...paeanis, etiam si maiore ex parte syllabis brevibus, temporibus tamen satis pleni	: QU	,IO	9;	269,	20
sed etiam quod omnibus pedibus insurgunt (iambi) et a brevibus in longas nituntur et crescunt	: QU	,IO	9;	270,	1
ideoque meliores (in asperis iambi) choreis, qui ab longis in breves cadunt	: QU	,IO	9;	270,	2
qui (dochmius) constat ex brevi, duabus longis, brevi et longa	: MARTC	,NM	5;	256,	17
qui (dochmius) constat ex brevi, duabus longis, brevi et longa	: MARTC	,NM	5;	256,	17
in monosyllabis inspiciendum, utrum finalis longa brevisne sit	: MARTC	,NM	5;	257,	4
si (finalis) brevis fuerit monosyllaba, iambus aut anapaestus antecedat	: MARTC	,NM	5;	257,	7
covendum etiam, ne pyrrhichius post pyrrhichium veniat et quattuor breves faciat	: MARTC	,NM	5;	257,	26
molossus...sive longam habeat novissimam syllabam sive brevem iure metrico	: MARTC	,NM	5;	258,	14
item vitiosa est conclusio, si novissimi molossi prima syllaba brevis fiat...	: MARTC	,NM	5;	258,	21
prima brevis longaeque duae, brevis, ultima longa (in dochmio)	: RUF	,NO	;	566,	11
longa brevem sequitur, longam brevis, addite longam (in dochmio)	: RUF	,NO	;	566,	17
longa brevem sequitur, longam brevis, addite longam (in dochmio)	: RUF	,NO	;	566,	17
syllaba prima brevis, tum syllaba longa secunda (in dochmio)...	: RUF	,NO	;	566,	18
...tertia longa, brevis quarta productaque quinta (in dochmio)	: RUF	,NO	;	566,	19
longa sit omne brevis (ultima), nullum discriminem habetur/ ut solet in metris...componere vates	: RUF	,NO	;	566,	27
'...dichoreus vocatur, cum duo extremi chorei sunt, id est e singulis longis et brevibus'	: RUF	,NO	;	567,	32
'gravior est autem (spondeus) longa syllaba praecedente quam brevi'	: RUF	,NO	;	568,	17
'nam aut a longa oritur (paean), quam tres breves consequuntur...'	: RUF	,NO	;	569,	7
'...aut a brevibus deinceps tribus extrema producta atque longa (paean)'	: RUF	,NO	;	569,	8
'qui (creticus) est ex longa et brevi et longa'	: RUF	,NO	;	569,	12
'Creticum, qui est ex longa et brevi et longa...'	: RUF	,NO	;	573,	19
'ne iambus quidem, qui est e brevi et longa...'	: RUF	,NO	;	574,	20
'...aut par choreo, qui habet tres breves, trochaeus, sed spatio par, non syllabis...'	: RUF	,NO	;	574,	21
'...aut etiam dactylus, qui est e longa et duabus brevibus, si est proximus a postremo...'	: RUF	,NO	;	574,	22
'...quia postrema syllaba brevis an longa sit, ne in versu quidem refert'	: RUF	,NO	;	574,	28
'nam solet longam trochaeus solvere in duos breves'	: RUF	,NO	;	575,	9
'...composui' choriambus ex longa et brevi et brevi et longa'	: RUF	,NO	;	575,	22
'...composui' choriambus ex longa et brevi et brevi et longa'	: RUF	,NO	;	575,	22
'...persolutas', dichoreus; nihil enim ad rem, extrema illa longa sit an brevis'	: RUF	,NO	;	576,	13
'etsi "temeritas" ex tribus brevibus et longa est, quem (PAE4) Aristoteles ut optimum probat'	: RUF	,NO	;	576,	17
'nam et creticus, qui est e longa et brevi et longa...'	: RUF	,NO	;	576,	20
'paean...aut e longu est et tribus brevibus, qui numerus in primo viget, iacet in extremo'	: RUF	,NO	;	576,	23
'paean...aut e totidem (tribus) brevibus et longa, quem optime cadere censent veteres...'	: RUF	,NO	;	576,	24
'Cicero...modo...probab...dochmum ex brevi et duabus longis et brevi et longa...'	: RUF	,NO	;	577,	4
'Cicero...modo...probab...dochmum ex brevi et duabus longis et brevi et longa...'	: RUF	,NO	;	577,	5
'dochmius autem e quinque syllabis, brevi, duabus longis, brevi, longa..quovis loco optus est'	: RUF	,NO	;	577,	15
'dochmius autem e quinque syllabis, brevi, duabus longis, brevi, longa..quovis loco optus est'	: RUF	,NO	;	577,	15
BREVIS (S) *					
quae (breves) si miscentur quibusdam longis, currunt...	: QU	,IO	9;	257,	2
incipitur...levius <a duabus> (brevibus)	: QU	,IO	9;	257,	7
cui (paeani ex tribus brevibus et longa) clausulam adsignant	: QU	,IO	9;	258,	8
Illa observatione (non optimus est TR, si ulla est ultima brevis) ex trochaeo fit anapaestos	: QU	,IO	9;	260,	25
BREVIS (SENTENTIA)					
Hoc (isocolon) aut duabus aut pluribus sententiis brevibus et inter se paribus efficitur	: RUTL	,FS	2;	40,	1

BREVIS (SPIRITUS)		
spiritus nec brevis, nec parum durabilis, nec in receptu difficilis	: QU	, IO 11; 231, 1
BREVIS (VOC)		
Minus peccabit qui longis breves subiciet	: QU	, IO 9; 240,17
Minus peccabit...adhuc qui praeponet longae brevem (vocalem)	: QU	, IO 9; 240,18
Minima est in duabus brevibus (vocalibus) offensio	: QU	, IO 9; 240,19
vitandum...ne in eodem loco tres aut quattuor (vocales) longas brevesque continue panamus	: MARTC	, NM 5; 255, 2
qui patitur aequa brevem esse vel longam vocalem cum est sola...?	: QU	, IO 9; 255, 3
qui patitur aequa brevem esse vel longam vocalem..cum eam consonantes una pluresve praecedunt?	: QU	, IO 9; 255, 3
BREVISSIMA (S)		
quo modo, nisi habet plus quam quae brevissima, qualis ipsa esset detractis consonantibus?	: QU	, IO 9; 255,12
BREVISSIMA (PERIHOD.)		
...Quam (perihoodon) Cicero brevissimam putat	: QU	, IO 9; 266, 4
BREVITAS		
ne brevitas defraudasse aures videatur neve longitudine obtudisse	: CIC	, OB ; 75, 8
brevitate et celeritate syllabarum labi putat (Ephorus) verba proclivius...	: CIC	, OB ; 66, 5
...cordacem appellat (Aristoteles), quia contractio et brevitas dignitatem non habeat	: CIC	, OB ; 66,16
fluit omnino numerus a primo tum incitatius brevitatem pedum tum proceritate tardius	: CIC	, OB ; 71,20
'Fluit omnino numerus a primo tum incitatius brevitatem pedum, tum proceritate tardius'	: RUF	, NO ; 571, 1
Adnominatio...conficitur...brevitate eiusdem litterae	: AN21	, RH 4; 174,16
sed quid ego vocales? sine vocalibus saepe brevitatis causa contrahebant (nostri)	: CIC	, OB ; 48, 9
omnium longitudinum et brevitatum in sonis..iudicium ipsa natura in auribus nostris collocavit	: CIC	, OB ; 59,17
nam in his (incisis), quibus ut pugunculis uti oportet, brevitas facit ipsa liberiores pedes	: CIC	, OB ; 76,11
'nam his (incisis), quibus ut pugunculis uti oportet, brevitas faciet ipsa liberiores pedes'	: RUF	, NO ; 571,16
BREVITER (DICERE)		
...in ceteris omnibus breviter (dicitur in)	: CIC	, OB ; 53, 7
BREVIOUS		
ut nihil sit ne spiritu quidem minimo brevius aut longius quam necesse est (apud poetas)	: CIC	, OR 3; 340, 7
animus aurium nuntio...et longiora et breviora iudicat...	: CIC	, OB ; 61,11
BREVIOUS (FIERI)		
si...aut contractione brevius fieret aut productione longius, theatra tota reclamat	: CIC	, OR 3; 345,11
BREVIOUS (MEMBRUM)		
Membrum longius iusto tardum, brevius instabile est	: QU	, IO 9; 266,21
quae (membra) si in extremo breviora sunt, infringitur ille quasi verborum ambitus	: CIC	, OR 3; 341,13
BREVIOUS (SUPERIUS)		
...si modo non breviora et praeclara erunt superiora	: CIC	, OR 3; 344, 5
BREVIOUS (TEMPUS)		
Sed in ipsis etiam distinctionibus tempus alias brevius, alias longius dabimus	: QU	, IO 11; 232, 6
BREVIOUS (VERBUM)		
Verbo semper longiora esse debent? non utique semper; nam aliquando et brevia sunt splendida	: CFOR	, AR 3; 146,13
Quid? cum sententiam torquemus? verbis brevioribus finiemus	: CFOR	, AR 3; 146,18
C (L)		
c littera, quae ad omnis vocalis vim suam perferat	: QU	, IO 1; 119, 4
et cum c ac similiter g non evaluerunt, in t ac d molliuntur	: QU	, IO 1; 144,19
itemque 'cum'...si comitem (significaret), per c ac duas (litteras) sequentis scriberetur	: QU	, IO 1; 118, 5
Frigidiora his alia, ut 'quidquid' c quartam haberet, ne interrogare bis videremur	: QU	, IO 1; 118, 7
'preculam' pro 'pergula' dicens, et inmutatione, cum c pro g uteretur...	: QU	, IO 1; 90, 4
Nam et 'Gaius' C littera significatur	: QU	, IO 1; 122,20
C (L) *		
quae (C littera) inversa mulierem declarat, quia tam Gaias esse vocitatas quam Gaios...apparet	: QU	, IO 1; 122,21
CONCURRENS (L)		
freni...fiunt ex asperrimis litteris in unum concurrentibus	: MARTC	, NM 5; 256, 3
CACEMPHATON		
vitandum etiam cacemphaton vel interpositione vel commutatione verborum	: MARTC	, NM 5; 255,20
CADENS		
Illo quoque vitia sunt eiusdem loci, si cadentia similiter...iunguntur	: QU	, IO 9; 243, 5
In contionibus quidem etiam similiter cadentia quaedam et contraposita deprehendas	: QU	, IO 9; 236, 7

CADENS (ARTICULUS)		
...non ad numerum articulus cadens	: CIC ,OB ; 18,13	
'...non ad numerum articulus cadens'	: QU ,IO 11; 256, 7	
CADENS (N)		
...et cum his (recto ordine et opta iunctura) numerus oportune cadens contigit	: QU ,IO 9; 238,23	
CADENS (ORATIO)		
putant illi etiam (paeana aptissimum) cadenti (orationi), quo loco mihi videtur optior CR	: CIC ,OB ; 73,18	
'putant...etiam cadenti (orationi paeanem aptissimum), quo loco mihi videtur optior creticus'	: RUF ,NO ; 577,14	
qui (ordo) si vitiosus est, licet et vincta ac sit apte cadens oratio,...	: QU ,IO 9; 240, 1	
CADENS (VERBUM)		
Eo (compositio) conservabitur,...si non utemur continenter similiter cadentibus verbis	: AN21 ,RH 4; 167, 1	
huic acuto (oratori) fugienda sunt...eodemque pacto cadentia (verba)	: CIC ,OB ; 25,19	
...maxime quia Triorius compositione verborum belle cadentium multos scholasticos delectabat	: SEN ,CO 7; 98,16	
CADO		
nam cum aut...quae similiter cadunt verba verbis comparantur, quidquid ita concluditur...	: CIC ,OB ; 74,16	
et similiter definita...sua sponte, etiamsi id non agas, cadunt plerunque numerose	: CIC ,OB ; 60,12	
paria paribus adiuncta...sua sponte, etiamsi id non agas, cadunt plerunque numerose	: CIC ,OB ; 60,12	
contrariis relata contraria...sua sponte, etiamsi id non agas, cadunt plerunque numerose	: CIC ,OB ; 60,12	
cum aut...quae similiter cadunt verba verbis comparantur...plerunque sic<fit>ut numerose cadat	: CIC ,OB ; 74,17	
nam cum aut par pari refertur...quidquid ita concluditur, plerunque sic<fit>ut numerose cadat	: CIC ,OB ; 74,17	
nam cum aut...contrarium contrario opponitur...plerunque sic <fit> ut numerose cadat	: CIC ,OB ; 74,17	
Collocabuntur igitur verba aut ut...comprehensio numerose et apte cadat	: CIC ,OB ; 46,20	
contiones soepe exclamare vidi, cum apte verba cecidissent	: CIC ,OB ; 57,14	
...ut intellegi posset id quod casus effudisset cecidisse iucunde...	: CIC ,OB ; 61, 8	
vitiis <i>[il]us</i> (trochaeu..si ponatur extremus, quod verba melius in syllabas longiores cadant	: CIC ,OB ; 67, 5	
plerique enim censem cadere tantum numerose oportere terminarique sententiam	: CIC ,OB ; 68,13	
est autem ut id (numerose cadere) maxime deceat, non ut solum	: CIC ,OB ; 68,14	
codit autem per se ille ipse (dichoreus) praecclare, quo etiam satietas formidanda est magis	: CIC ,OB ; 72, 1	
Sed sunt clausulae plures, quae numerose et iocunde cadant	: CIC ,OB ; 72,16	
paeon...aut <e> totidem (tribus) brevibus et longa; in quem optime cadere censem veteres	: CIC ,OB ; 72,21	
omnimo melius coderet 'prodeant ipsi', sed de genere nunc disputo	: CIC ,OB ; 75,18	
sed quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel optissime cadere debent	: CIC ,OB ; 76, 4	
ne aut verba traiciamus aperte, quo melius aut codat aut volvatur oratio	: CIC ,OB ; 78, 9	
eam coniunctionem (verborum) sicuti versum numerose cadere et quadrare et perfici volumus	: CIC ,OR 3; 335, 8	
hi tres heroi pedes in principia continuandorum verborum satis decore cadunt	: CIC ,OR 3; 339, 6	
in quam (m) nullum Graece verbum codit	: QU ,IO 12; 122,23	
sed in gravem (syllabam) vel duas gravis codit (verbum) semper	: QU ,IO 12; 123,12	
'codit autem per se ille (dichoreus) praecclare, quo etiam satietas formidanda est magis'	: RUF ,NO ; 568, 2	
'hi tres heroi pedes in principia continuandorum verborum satis decore cadunt'	: RUF ,NO ; 569, 5	
'sed quae incisim aut membratim efferuntur, ea vel optissime cadere debent'	: RUF ,NO ; 571, 9	
'et tamen eam coniunctionem sic uti versum numerose cadere et quadrare et perfici volumus'	: RUF ,NO ; 573, 6	
'...similiter definita...sua sponte, si id non agas, cadunt plerunque numerose'	: RUF ,NO ; 574,10	
'...contrariis relata contraria...sua sponte, si id non agas, cadunt plerunque numerose'	: RUF ,NO ; 574,10	
'paria paribus adiuncta...sua sponte, si id non agas, cadunt plerunque numerose'	: RUF ,NO ; 574,10	
'Cicero...putat...dichoreum quoque praecclare cadere'	: RUF ,NO ; 575,16	
'Sed sunt clausulae plures, quae numerose et iucunde cadant'	: RUF ,NO ; 576,20	
'paeon...aut e totidem (tribus) brevibus et longa, quem optime codere censem veteres...'	: RUF ,NO ; 576,24	
quae (sententia) cum optis constricta verbis est, codit etiam plerumque numerose	: CIC ,BR ; 10,13	
ut pariter extrema (verba) terminentur eundemque referant in codendo sonum	: CIC ,OB ; 12, 6	
quicquid...sub aurium mensuram aliquam codit, etiamsi abest a versu,...numerus vocatur	: CIC ,OB ; 20,13	
...ea (opta et numerosa) si<c> non numero quae sit, sed verborum collectione ceciderunt	: CIC ,OB ; 74,13	
sequitur non longa...comprehensio et in spondeos codit	: CIC ,OB ; 76, 2	
'et illa (verba) quae similiter desinunt aut quae cadunt similiter...'	: QU ,IO 9; 165,23	
Secundum (similium) ut clausula similiter codat <syllabis> isdem <in> ultimam partem conlatis	: QU ,IO 9; 224, 1	
<et ut paene> similia sint verbis et a paribus cadant et eodem modo desinant	: QU ,IO 9; 225, 4	
ideoque meliores (in asperis iambi) choreis, qui ab longis in breves cadunt	: QU ,IO 9; 270, 3	
ad quos (pedes) plurimorum gestus codit	: QU ,IO 11; 252, 7	

'...perfecta comprehensio est et in spondeos cadit'	: RUF ,NO ; 571, 7
'quidquid...sub ourum mensuram aliquam cadit, etiam si abest a versu,...numerus vocatur'	: RUF ,NO ; 573,11
<b>CAESA (ORATIO)</b>	
caesam dicimus orationem, quotiens...singula quodvis significantia proferuntur	: AQUI ,FS ; 28, 5
caesam dicimus orationem, quotiens non efficiuntur membra ex conexione verborum...	: AQUI ,FS ; 28, 5
quamquam caesam dicamus orationem, cum singula verba quodvis significantia proferuntur	: MARTC ,NM 5; 262,13
Ubi vero caesa semper oratio est, nihil a sermone imperitorum differre videtur	: AQUI ,FS ; 28,28
Articulus dicitur, cum singula verba intervallis distinguentur caesa oratione	: AN21 ,RH 4; 172,24
<b>CAESIM (DICERE)</b>	
Ubicumque ocriter erit <i>(et)</i> instanter et pugnaciter dicendum, membratim caesimque dicemus	: QU ,IO 9; 266,23
deinde caesim; 'diximus'	: CIC ,OB ; 76,17
'...dein caesim 'diximus'...'	: RUF ,NO ; 571,21
<b>CAESUM</b>	
caesis, quae kómmata (Graeci) appellant	: AQUI ,FS ; 27,31
caesa, quae kómmata appellant	: AQUI ,FS ; 32,27
kómma, id est caesum	: CFOR ,AR 3; 152,16
...quae nostri membra et caesa, Graeci autem kóla et kómmata vocant	: AUG ,DC 4; 123,17
caesa, quae kómmata Graeci vocant	: AUG ,DC 4; 125, 4
quae (caesa) kómmata (Graeci) appellant	: MARTC ,NM 5; 262, 8
Caesum autem est pars orationis, nondum...quicquam absolute significans	: AQUI ,FS ; 28, 2
Caesum autem est pars orationis, nondum ex duobus aut ex pluribus verbis quicquam...	: AQUI ,FS ; 28, 2
caesum est pars orationis ex duobus aut pluribus verbis nondum quicquam absolute significans	: MARTC ,NM 5; 262,11
caesa quattuor sequentia remota decentissime interrogatione funduntur...	: AUG ,DC 4; 126, 1
Sed hic ambitus constat ex membris...et ex caesis	: AQUI ,FS ; 27,31
optimam...orationem...si...nonnumquam caesis interrupta fuerit	: AQUI ,FS ; 28,23
illam partem orationis repetitam saepius in initio membrorum aut coesorum	: AQUI ,FS ; 29,12
agnoscit, quod...caesa...et membra et circuitus...totam istam speciem dictionis...fecerunt	: AUG ,DC 4; 125, 4
Sequentur tria caesa...	: AUG ,DC 4; 125,21
Hinc iam singulis quibusque caesis...singula itidem caesa responsione redduntur tria tribus...	: AUG ,DC 4; 125,25
Hinc iam singulis quibusque caesis...singula itidem caesa responsione redduntur tria tribus...	: AUG ,DC 4; 125,26
Quarto...caeso...non alterius caesi, sed membra oppositione respondet...	: AUG ,DC 4; 125,28
Quarto...caeso...non alterius caesi, sed membra oppositione respondet...	: AUG ,DC 4; 125,29
Incereditur ad caesa et ponuntur tria	: AUG ,DC 4; 126, 8
Deinde quattuordecim caesa decentissimo impetu fluunt...	: AUG ,DC 4; 126,10
Numquid hic...caesa et membra circuitus sonuerunt?	: AUG ,DC 4; 151,12
quae (periodos) multis constat ex membris...et ex caesis	: MARTC ,NM 5; 262, 8
optima...oratio fiet, si...nonnumquam caesis interrupta fuerit, aliquando colon consociet	: MARTC ,NM 5; 263, 6
<b>CALEFIO</b>	
in extrema...oratione fauces...calefiunt	: AN21 ,RH 3; 146,20
<b>CANDIDA (VOX)</b>	
nam est et candida et fusca (vox)...	: QU ,IO 11; 226, 5
<b>CANDIDUM (GENUS DIC)</b>	
elaborant alii <i>(in)</i> lenitate et aequabilitate et puro quodam et quasi candido genere dicendi	: CIC ,OB ; 16,23
<b>CANO</b>	
Namque et voce et modulatione...iucunda dulciter...canit (musicus)	: QU ,IO 1; 137,13
Namque et voce et modulatione grandia elate...canit (musicus)	: QU ,IO 1; 137,13
Namque et voce et modulatione...moderata leniter...canit (musicus)	: QU ,IO 1; 137,13
non eosdem modos adhibent cum bellicum est canendum et cum posito genu supplicandum est	: QU ,IO 9; 234, 5
cum vero inclinata ululantique voce more Asiatico canere coepisset, quis eum (Phrygem) ferret?	: CIC ,OB ; 8,16
de bellicis rebus canit etiam quodam modo bellicum	: CIC ,OB ; 12,18
ergo Ennio licuit vetera contemnenti dicere: 'versibus quos olim Fauni vatesque canebant'	: CIC ,OB ; 58,17
quem ad modum tibicen sine tibiis canere...non possit	: CIC ,OR 2; 248,18
cum...Simonides...cecinisset id carmen, quod in eum (Scopam) scripssisset...	: CIC ,OR 2; 254, 3
canitur ex altera parte classicum	: SEN ,CO 9; 244, 3
si, cum classicum canere debeat, symphoniam canere iusserit, non laedet maiestatem?	: SEN ,CO 9; 248,10
...ite agite, <i>(et)</i> Danai, magnum paeana canentes/ ite triumphantes:belli mora concidit Hector'	: SEN ,SU ; 530,10
Novae oportet sortis is sit qui iubente deo canat	: SEN ,SU ; 544,17

lectio...non quidem prorsae similis, quia et carmen est et se poetae canere testantur apud quos (poetas) inter regalia convivia laudes herorum ac deorum ad citharam canebantur Iopas vero ille Vergili nonne canit 'errantem lunam solisque labores' et cetera?	: QU ,IO 1; 124,14
Duces maximos et fidibus et tibiis cecinisse traditum sed qua (musice) laudes fortium canebantur quoque ipsi fortes canebant in qua (facta materia) ponitur tibicen, qui sacrificanti Phrygium cecinerat testis carminum antiquitos, ubi illi primi heroës canebantur ut primum signa canere coeperunt...	: QU ,IO 1; 133,25
et citharoedi pauca illa, quae...emerendi favoris gratia canunt, procemium cognominarunt	: QU ,IO 1; 133,26
CANOR	: QU ,IO 1; 134,22
<i>quorum alterum (rhythmos) modulatione, alterum (melos) canore ac sonis constat</i>	: QU ,IO 1; 139, 2
CANOR *	: QU ,IO 1; 139,13
<i>alterum (canor) ad conlocationem verborum...pertinet</i>	: QU? ,DC ; 201,25
<i>Num igitur non haec omnia (modulatio, canor ac sonus) oratori necessaria?</i>	: QU? ,DC ; 241,29
CANDRA (VOX)	: CASS? ,RH ; 502, 2
<i>vox canora (apud L. Lentulum)</i>	: QU ,IO 1; 137, 2
<i>sic intervallis, exclamationibus, voce suavi et canora (Cn. Lentulus)...</i>	: CIC ,BR ; 82, 8
<i>Cn. autem Lentulus Marcellinus...voce canora</i>	: CIC ,BR ; 71, 6
<i>vox canora et suavis (apud Hortensium)</i>	: CIC ,BR ; 74,31
<i>...et voces canoras ac modulationum eloquentiae genera diverso nondum...</i>	: CIC ,BR ; 94, 5
CANORUM	: FRO ,DE 2; 322, 3
<i>profluens quiddam habuit Carbo et canorum</i>	: CIC ,OR 3; 273,17
CANORUS (MODUS)	: QU ,IO 11; 270,10
<i>nam etiam orbos viduasque videoas in ipsis funeribus canoro quodam modo proclamantis</i>	: CIC ,BR ; 31,31
CANORUS (ORATOR)	: CIC ,BR ; 99, 2
<i>canorum oratorem (Carbonem)</i>	: CANTATIO
<i>oratorem...canorum concursus hominum forique strepitus desiderat</i>	: IULV ,AR ; 99,19
CANTICUM	: CASS ,IN 2; 108,11
<i>epilogus) cum virili...et recta pronuntiatione, non modulata, ut nunc..., cantatione</i>	: QU ,IO 1; 124,15
<i>vocis autem diligentiam in psalmodiae cantatione custodit</i>	: QU ,IO 1; 137, 7
<i>mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...rosas fauces...deformi cantico reficere</i>	: QU ,IO 1; 137, 7
<i>mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...latus fatigatum deformi cantico reficere</i>	: QU ,IO 1; 151, 3
<i>...Iam cantici quiddam habent sensimque resupina sunt</i>	: CIC ,OB ; 17,25
CANTICUS	: QU ,IO 11; 225,15
<i>mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...rosas fauces...deformi cantico reficere</i>	: QU ,IO 11; 225,15
<i>mala vel inbecilla (vox)...aliqua cogit, ut...latus fatigatum deformi cantico reficere</i>	: QU ,IO 11; 269,14
CANTILENA	: CIC ,OR 1; 41, 9
<i>qui (adulescentes)...neque ex scholis cantilenam requirunt</i>	: FRO ,DE 1; 312, 6
CANTO	: QU ,IO 11; 238, 3
<i>Sed quodcumque ex his vitium magis tulerim quam...cantandi</i>	: IULV ,AR ; 99, 6
<i>Cantare vero (oratorem) inutilius sit an foedius nesciam</i>	: IULV ,AR ; 99,17
<i>Tullius dixit in Phrygia et Caria turpissime rhetoras epilogos coepisse cantare</i>	: IULV ,AR ; 99,17
<i>rhetoras...cantare, quo foedius nihil est</i>	: CIC ,OR 3; 295, 8
<i>Volerius cotidie cantabat; erat enim scaenicus. quid faceret aliud?</i>	: CIC ,OR 3; 295,10
<i>et Numerius Furius noster familiaris, cum est commodum, cantat</i>	: SEN ,CO 1; 8,11
<i>contandi saltandique obscena studio effeminatos tenent</i>	: SEN ,CO 2; 232,24
<i>...ut amorem descripturus paene cantantis modo diceret</i>	: SEN ,SU ; 518,17
<i>...quos nemo nostrum non alius alia inclinatione vocis velut sua quisque modulatione cantabat</i>	: QU ,IO 11; 238,13
<i>Nam Cicero 'illos ex Lydia et Caria rhetoras paene cantare in epilogis' dixit</i>	: QU ,IO 11; 238,14
<i>nos etiam cantandi severiorem paulo modum excessimus</i>	: QU ,IO 11; 238,18
<i>quisquam denique, ut semel finiam, in lite contat?</i>	

nam nec cuiquam sunt iniucunda quae cantant ipsi, et laboris in hoc quam in agendo minus est unum aliquam vocalem litteram de Inone vel de Aedone multis et variis accentibus cantare quisquam in lite cantat?	: QU ,IO 11; 239, 1 : FRO ,DO ; 348,23 : IULV ,AR ; 99,14
CANTO *	
Quod (cantare) inutilius sit an foedius nescio	: QU ,IO 11; 238, 3
CANTOR	
ita est tibi iuris consultus ipse per se nihil nisi...cantor formularum, oueps syllabarum	: CIC ,OR 1; 92, 1
CANTUS	
oīmē cantus est	: CASS? ,RH ; 502, 1
est autem etiam in dicendo quidam cantus obscurior...	: CIC ,OB ; 17,24
solet idem Roscius dicere se...tardiores tibicinis modos et cantus remissiores esse facturum	: CIC ,OR 1; 99,12
aut ut avem cantu aliquo sic illos viderit oratione quasi suspensos teneri	: CIC ,BR ; 59,23
cuius (naturae vocis)...e tribus sonis...tanta sit et tam suavis varietas perfecta in cantibus	: CIC ,OB ; 17,23
quoniam etiam a modis quibusdam cantu remoto soluta esse videatur oratio	: CIC ,OB ; 63, 6
quos (lyrikoús poetas) cum cantu spoliaveris, nuda paene remanet oratio	: CIC ,OB ; 63, 8
qui enim cantus moderata oratione dulcior inveniri potest?	: CIC ,OR 2; 117, 9
quanto moliores sunt et delicatiores in cantu flexiones et falsae voculae quam...!	: CIC ,OR 3; 299, 1
namque haec duo musici...machinati ad voluptatem sunt, versum atque cantum	: CIC ,OR 3; 335, 1
quorum (numerorum vocumque) illa summa vis carminibus est optior et cantibus	: CIC ,OR 3; 345,23
si quidem et remigem cantus hortatur	: QU ,IO 1; 135,12
sic (catapeplasmenon) appellatur cantus tibiarum...	: QU ,IO 1; 144,26
cum illi omnes (phonasci) etiam altissimos sonos lenient cantu oris	: QU ,IO 11; 228,10
elisa (vox) in illum sonum erupit cui Graeci nomen a gallorum immaturo cantu dederunt	: QU ,IO 11; 236, 4
non et Cicero dicit esse aliquem in oratione 'cantum obscuriore'...?	: QU ,IO 11; 239, 6
Ostendam non multo post ubi et quatenus recipiendus sit hic flexus et cantus...obscurior	: QU ,IO 11; 239, 8
Quare, etiam si est in illis quoque cantus obscurior...	: QU ,IO 11; 270,17
'haec duo musici, qui erant...item poetae, machinati ad voluptatem sunt, versum atque contum'	: RUF ,NO ; 572,30
CANTUS *	
sed ille (cantus) quem significat Demosthenes et Aeschines...	: CIC ,OB ; 17,25
CAPUT	
Curabit (magister) etiam..., ut, quotiens exclamandum erit, lateris conatus sit...,non capit is	: QU ,IO 1; 145, 4
et tota (verborum comprehensio) a capite ita fluere, ut ad extremum veniens ipsa consistat	: CIC ,OB ; 68,18
lateris pectoris firmitas an capit is etiam plus adiuvet	: QU ,IO 11; 226,14
CARES	
...sed ipsam fori sanctitatem Lydorum et Corum licentia solvere?	: QU ,IO 11; 238,11
CARIA	
Nom Cicero 'illos ex Lydia et Caria rhetoras paene cantare in epilogis' dixit	: QU ,IO 11; 238,12
CARMEN	
nec idem signorum concentus est procedente ad proelium exercitu, idem receptui carmen	: QU ,IO 9; 234, 3
singulis verbis bini pedes continentur, quod etiam in carminibus est praemolle	: QU ,IO 9; 249,14
pedum proprietates, quae adeo debent esse notae in carminibus, ut...	: QU ,IO 1; 127, 4
nisi forte in carminibus tantum et in canticis exigitur...inoffensa copulatio vocum	: QU ,IO 1; 137, 7
nisi forte in carminibus tantum et in canticis exigitur structura quaedam...	: QU ,IO 1; 137, 7
Ante enim carmen ortum est quam observatio carminis	: QU ,IO 9; 263,17
Ante enim carmen ortum est quam observatio carminis	: QU ,IO 9; 263,17
heroici carminis sonum...et quamcumque aliam speciem eloquentia habeat anteponendum...credo	: TAC ,DO ; 73,21
Interim et sublimitate heroi carminis animus odsurgat	: QU ,IO 1; 125,10
quod carmen artificiosa verborum conclusione optius?	: CIC ,OR 2; 117,10
cum...Simonides...cecinisset id carmen, quod in eum (Scopam) scripssisset...	: CIC ,OR 2; 254, 3
quorum (numerorum vocumque) illa summa vis carminibus est optior et cantibus	: CIC ,OR 3; 345,23
aut quod ille fecit qui recitatum a poeta novum carmen dixit suum esse	: SEN ,CO 1; 18,24
et protinus <i>(ex)</i> memoria recitavit, cum hoc ille cuius carmen erat facere non posset	: SEN ,CO 1; 18,25
Oratio eius iam tum nihil aliud poterat videri quam solutum carmen	: SEN ,CO 2; 258,15
Memini Latronem in praefatione quadam dicere quod scholastici quasi carmen didicerunt	: SEN ,CO 2; 260, 1
Verbis minime licenter usus est (Naso) nisi in carminibus	: SEN ,CO 2; 264, 4
Ex quo adparet...non iudicium defuisse ad compescendam licentiam carminum suorum sed animum	: SEN ,CO 2; 264,16
Ciceronem eloquentia sua in carminibus destituit	: SEN ,CO 3; 382,13